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Det finns inget annat sätt att inleda detta nyhetsbrev än att meddela den glada nyheten att Familjen 
läser har beviljats medel från Arvsfonden för ett nytt spännande utvecklingsarbete! 

Som ni känner till så startades Familjen läser för att påverka den rådande ojämlikheten inom skolan, 
där hälften av de ungdomar vars föräldrar inte har studerat på gymnasiet, själva går miste om 
gymnasiet. Det är viktigt att förändra eftersom ungas resultat i skolan är starkt förknippat med flera 
centrala skydds- respektive riskfaktorer. 

Det ursprungliga projektet ”Familjen läser – för en mer jämlik skolstart” utvecklades med stöd från 
Arvsfonden och drivs nu som en permanent del av socialförvaltningens förebyggande arbete i 
Helsingborg. Målgruppen för projektet är 5-åriga barn och deras föräldrar. Genom ett nära 
samarbete med förskolor i underpriviligierade områden strävar verksamheten för att ge barn 
grundläggande färdigheter inom svenska och matematik, inför skolstart. För föräldrarna anordnar vi 
och studiefrämjandet föräldracirkeln ”Lyckas i skolan” som ökar deras kunskap om hur skolan 
fungerar och hur de kan stötta sina barn i skolan på bästa sätt.  

När föräldrarna som hade deltagit i tidigare föräldracirklar följt sina barn till skolan så hade de 
användning av sina kunskaper, men såg fortsatta behov. De uppfattade att skolan lämnade ett 
betydande ansvar till dem som föräldrar, som de på grund av sina förutsättningar hade svårt att ta. 
Likväl, påpekade de, har deras barn samma rätt att utvecklas och nå framgångar inom skolan, som 
barn till utbildade och svensktalande föräldrar. Därför utvecklade vi tillsammans projektet ”Familjen 
läser – för en mer jämlik skolgång” som nu beviljats medel och kommer drivas med stöd från 
Arvsfonden i 3 år! 

I projektet kommer föräldrar att starta studiegrupper i olika underpriviligierade områden. 
Föräldrarna kommer ansvara för att driva verksamheterna, medan projektet bidrar med pedagoger. 
Till dessa studiegrupper kommer föräldrar, som tillsammans med sina barn från klass F-3, får stöd i 
att utforska hur de som föräldrar kan bistå sitt barn med skolarbetet. Som stöd för att mobilisera och 
stärka föräldrarna i sitt engagemang kommer Rädda barnen att finansieras med en 30%-tjänst över 
hela projekttiden. 

Ett spännande moment i projektet är framtagandet av ett nyskapande studiematerial. Målet är att 
producera ett studiematerial som alla föräldrar ska kunna använda för att hjälpa sina barn att 
utvecklas i svenska och matematik – även om de själva inte behärskar språket. För att lyckas med det 
har vi samlat en kreativ arbetsgrupp bestående av föräldrar, en lärare som kommer anställas för 
projektet, samt en läs- och skrivutvecklare från skol- och fritidsförvaltningens Lärcentrum som 
finansieras på 20%. Dessutom kommer Nationellt centrum för svenska som andraspråk samt den 
sydafrikanska organisationen Wordworks att bistå med en referensfunktion. 

Det står klart att Familjen läser ångar på, och att fler och fler kliver på tåget under resans gång. Vi kan 
därmed vänta oss många spännande nyhetsbrev framöver – nästa redan om en månad då vi kommer 
sammanfatta vårens arbete och resultat. Vi hörs då!  
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